1

2023年 ２月20日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ピ ア ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 桑野 隆司

（コード番号：7066 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役 管理部部長 栗田 智代

（ TEL. 03-6811-2211）

（開示事項の経過）連結子会社の異動を伴う連結決算における

特別利益の計上に関するお知らせ

2023年１月18日付「連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」にて開示しましたとおり、当

社は2023年１月20日付で、保有するXERO株式会社の株式売却を完了いたしました。これに伴い、当該子

会社の簿価の算定及び連結決算作業を行い、特別利益を計上する見込みとなったため、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

 本件株式譲渡により、2023年９月期第２四半期連結決算において、約1.3億円の特別利益の計上を見

込んでおります。

２．業績への影響について

2023年９月期の連結業績につきましては、他の要因も含め現在精査中であり、今後開示が可能となっ

た時点で速やかに公表いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2022年11月11日公表分）及び前期連結実績

単位：百万円

連結売上高

EBITDA 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

当期連結業績予想

（2023年９月期）
5,705

～7,080

    323

～336
31

～100

2

～71

3

～65

前期連結実績

（2022年９月期）
3,793 172 55 71 △101